20.02.2024г.  № 104
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕРКАХ ГОТОВНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ (ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ)

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ И ПРИГОДНЫХ ДЛЯ РАЗВЕРТЫВАНИЯ ПУНКТОВ
ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ПОСТРАДАВШЕГО НАСЕЛЕНИЯ В СЛУЧАЕ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, СОЗДАНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля
1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ
«О пожарной безопасности», руководствуясь частью 4, статьи 55, Устава
Осинского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверкам готовности пунктов временного
размещения пострадавшего населения к применению по предназначению на
территории Осинского муниципального района (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав Комиссии.
2.2. Форму акта проверки о результатах проверки и тренировки готовности

пункта временного размещения.
2.3. График проверок готовности пунктов временного размещения.
3. Комиссии в срок до 27 декабря 2024 года осуществить проверки пунктов

временного размещения.
4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению

деятельности мэра Борокшоновой Т.В. настоящее постановление разместить на
официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра Осинского муниципального района - Б.М. Хошхоева.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Подготовил:                                                Я.Б. Бардамов

Согласовано:                                                Б.М. Хошхоев

                                                                                Г.С. Бардамов

                                                                                                  И.Н. Хулугуров

                                         УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Осинского муниципального
района от ___   2024г. №______

СОСТАВ

комиссии по проверке готовности пунктов временного размещения
пострадавшего населения к применению по предназначению на территории

Осинского муниципального района

№ ФИО Должность  Номер
телефона

Примечание

1
Хошхоев Борис

Михайлович

Первый заместитель мэра
администрации Осинского
муниципального района

89086668080

председатель
комиссии

2
Хулугуров Иван

Николаевич

Начальник отдела по
делам ГОЧС и ПБ,
начальник ЕДДС

администрации Осинского
муниципального района

89500864889

заместитель
председателя

комиссии

3
Бардамов Яков

Борисович

Заместитель начальник
отдела по делам ГОЧС и

ПБ, заместитель начальник
ЕДДС администрации

Осинского муниципального
района

89383380660

секретарь
комиссии

4 Бардамов
Сергей

Валерьевич

Заведующий сектором по
мобилизационной

подготовке администрации
Осинского муниципального

района

89500698377

член комиссии

5 Дамбуев
Александр

Михайлович

Начальник Осинского
муниципального

управления образования

89025155932 член комиссии

6
Имыгиров Петр

Валерьевич

Врио начальника 45-ПСЧ
(по охране с. Оса) 2 ПСО

ФПС «п. Усть-Ордынский»
ГУ МЧС России по
Иркутской области

89500852566

член комиссии
(по

согласованию)

7 Богданов Герман
Сергеевич

Капитан полиции  ИОЛРР
(по Боханскому,

Осинскому, Усть-
Удинскому

районам)Управления
Росгвардии по Иркутской

области.

89500655472

член комиссии
(по

согласованию)

8 Маньков
Дмитрий

Анатольевич

Начальник ОП №1
(дислокация с. Оса) МО

МВД России «Боханский»
подполковник полиции

89501291594 член комиссии
(по

согласованию)

9 Перанова
Галина

Родионовна

Главный врач ОГБУЗ
«Осинская РБ»

89500899476 член комиссии
(по

согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Осинского муниципального
района
от             2024г.   №_____

АКТ
о результатах  проверки и тренировки  готовности пункта  временного

размещения  (ПВР)
№ ______, созданного на базе

_____________________________________________________ к приему
пострадавшего населения

«____»____________ 202___ г.           №______
н.п._____________

Настоящий акт составлен по результатам проверки и тренировки,
проведенной на основании постановления администрации Осинского
муниципального района от «____» ____________ 2024 г. №_____, в период
с ____________ по _____________, комиссией в составе:

Председатель комиссии: первого заместителя мэра Осинского
муниципального района администрации Осинского муниципального района
Хошхоева Б.М.

Заместитель председателя комиссии: начальник отдела по делам ГОЧС и
ПБ, начальника ЕДДС администрации Осинского муниципального района
Хулугуров И.Н.;

Секретарь комиссии: заместителя начальника отдела по делам ГОЧС и ПБ,
заместителя начальника ЕДДС администрации Осинского муниципального района
Бардамова Я.Б.

Членов комиссии:
Начальник Осинского муниципального управления образования- Дамбуев

А.М.
Врио начальника 45-ПСЧ (по охране с. Оса) 2 ПСО ФПС «п. Усть-

Ордынский» ГУ МЧС России по Иркутской области Имыгиров П.В.
 Заведующий сектором по мобилизационной подготовке администрации
Осинского муниципального района- Бардамов С.В.
 Главный врач ОГБУЗ «Осинской РБ» - Перанова Г.Р.
 Капитан полиции  ИОЛРР (по Боханскому, Осинскому, Усть-Удинскому
районам)Управления Росгвардии по Иркутской области- Богданов Г.С.
 Начальник ОП №1 (дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский»
подполковник полиции- Маньков Дмитрий Анатольевич
по вопросу организации готовности к приему пострадавшего населения.

Адрес юридический_____________________________________________________

Руководитель (или уполномоченный представитель) проверяемой организации
______________________________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы)

По вопросу организации готовности ПВР №_____, созданного на базе
_______________________________________________, к приему пострадавшего
населения, комиссией установлено:

Здание, выделяемое для ПВР, адрес, телефон ________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Вместимость ПВР (чел.)  ___________________________________________
Количество персонала ПВР (чел.)____________________________________
Водоснабжение   _________________________________________________
Отопление ______________________________________________________
Электроснабжение  _______________________________________________
Медицинское обслуживание ________________________________________
Питание   _______________________________________________________

______________________________________________________________________
Организация комнат матери и ребенка    ______________________________

______________________________________________________________________
Разработана и утверждена, следующая документация ПВР:

а) приказ руководителя организации о создании ПВР от _______ № ___________
б) функциональные обязанности администрации ПВР;
в) штатно-должностной список администрации ПВР;
г) календарный план действий  администрации ПВР;
д) схема оповещения и сбора администрации ПВР;
е) схема связи и управления ПВР;
ж) план размещения эвакуированного населения в ПВР;
з) журнал регистрации эвакуированного населения в ПВР;
и) список личного состава ПВР;
к) журнал полученных и отданных распоряжений, донесений и докладов в ПВР.

На основании проверки комиссия пришла к следующим выводам:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Акт составлен в 2- х экз.

Подписи председателя, членов комиссии (проверяющего)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
____________________________________________________________________
С актом ознакомлен, экземпляр акта на руки получен (да, нет)
_____________________________________________________________________
С выводами, содержащимися в акте, согласен (не согласен)
_____________________________________________________________________
Объяснения (возражения) к акту о результатах проверки прилагаются (не
прилагаются)__________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

___________________________                                                  __________________
               (ФИО полностью, должность)                 (подпись)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Осинского муниципального
района
от              2024г. № _____

План график
проверок пунктов временного размещения на 2024 г.

№ПВР Адрес Полное

наименование
учреждения

ФИО Дата
проверки

ПВР
№1

669230,  с.Хокта,
ул.Центральная, 6

МБОУ
«Хоктинская

СОШ»

Убугунов
Игорь

Ефимович
89500864329

Апрель-май-
июнь

ПВР
№2

669212, с.Бурят-Янгуты,
ул.Кирова, 1

МБОУ «Бурят -
Янгутская

СОШ»

Иванова
Вероника
Павловна

89642807138

Февраль-
март

ПВР
№3

669213
с. Ирхидей ул.

Заречная 6

МБОУ
«Ирхидейская

СОШ»

Сергеев
Андрей

Афанасьевич
89526236308

Апрель-май-
июнь

ПВР
№4

669211, с.Русские-
Янгуты, ул.Школьная, 2

МБОУ «Русско-
Янгутская

СОШ»

Холодкова
Любовь

Георгиевна
89500806451

Февраль-
март

ПВР
№5

669214,   с.Майск, ул
Трактовая, 9

МБОУ
«Майская

СОШ»

Тельнов Юрий
Викторович

89148843873

Февраль-
март

ПВР
№6

669235, с.Усть-Алтан,
ул.Ленина, 22

МБОУ «Усть-
Алтанская

СОШ»

Амагаева
Раиса

Родионовна
89021723554

Февраль-
март

ПВР
№7

669231
с. Бильчир, Хангалова,

д.1

МБОУ
«Бильчирская

СОШ»

Хартанова
Валентина
Борисовна

+79526165564

Апрель-май-
июнь

ПВР
№8

669233, с.Ново-ленино,
ул Сухэ-Батора, 9

МБОУ «Ново-
Ленинская

СОШ»

Хунданов
Анатолий
Павлович

89526236308

Июль-
август-

сентябрь

ПВР
№9

669232,   с.Улей,
ул.Школьная, 7

МБОУ
«Улейская

СОШ»

Шоргоева
Туяна

Осиповна
89526167052

Июль-
август-

сентябрь

ПВР
№10

669234,  с.Обуса,
ул.Комсомольцев, 11

МБОУ
«Обусинская

СОШ»

Хамгушкеева
Анна

Геннадьевна
89041381876

Июль-
август-

сентябрь

ПВР
№11

669237, п.Приморский,
ул. Гагарина 12

МБОУ
«Приморская

СОШ»

Малинкина
Марина

Владимировна
89041320348

Апрель-май-
июнь

ПВР
№12

669200, д.Лузгина,
ул.Жданова, 16-1

МБДОУ
«Лузгиновский

детский сад»
(Аистенок»

Бондарева
Инна

Владимировна
89021785678

Октябрь-
ноябрь-
декабрь

ПВР
№13

669200,
с.Оса, ул.Комарова, 15

МБДОУ
«Осинский

детский сад №3»
(Радуга).

Инкеева Раиса
Романовна

89500906072

Октябрь-
ноябрь-
декабрь

ПВР
№14

669200,
с.Оса, ул.Свердлова, 3

МБОУ
«Осинская СОШ

№1»

Гимазова Нина
Николаевна
89500843013

Октябрь-
ноябрь-
декабрь

ИТОГ 14 14 14 27.12.24г.